
58 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Tabulka 35: Hodnocení kvality práce se žáky se SVP ve výuce p írodov dných
p edm t  ve st edních školách 

etnost stup  hodnocení Sledované ukazatele kvality práce školy 
3 (+) 2 (+/-) 1 (-) 

Podpora žák  se SVP 28 % 66 % 6 % 
Práce školy se žáky se SVP 25 % 72 % 3 % 
Vzd lávání žák  se SVP v p írodov dných p edm tech 11 % 80 % 9 % 

Podporu nadaných žák  zajiš ovala p íkladn tvrtina SŠ. Diferenciaci inností
podle pot eb nadaných žák  realizovalo ve výuce p írodov dných p edm t  34 % SŠ 
a 45 % SŠ nabízelo nadaným žák m v rámci výuky výb r inností navíc. P edm tové
sout že a olympiády pro nadané žáky organizovalo 22 % SŠ a 64 % škol nabídlo žák m
ješt  další p írodov dné aktivity mimo rámec výuky.

Tabulka 36: Hodnocení kvality práce s nadanými žáky ve výuce p írodov dných
p edm t  ve st edních školách 

etnost stup  hodnocení Sledované ukazatele kvality práce školy 
3 (+) 2 (+/-) 1 (-) 

Podpora nadaných žák 25 % 65 % 10 % 
Vzd lávání nadaných žák  v PV p edm tech 16 % 74 % 10 % 
Další nabízené aktivity pro nadané žáky 22 % 58 % 19 % 

V tšina st edních škol (87 %) reflektovala ve výuce p írodov dných p edm t
sou asné trendy ve vzd lávání. Žáci 85 % SŠ se ú astnili aktivit k ochran  p írodního
prost edí a žáci více než t í p tin SŠ p írodov dných sout ží. Podrobnosti k hodnocení 
jednotlivých aspekt  výuky s ohledem na uplat ování moderních forem a metod výuky 
viz tabulka 37.

Tabulka 37: Hodnocení uplat ování moderních metod a forem výuky 
v p írodov dném vzd lávání ve st edních školách 

etnost stup  hodnocení 
Sledované ukazatele moderních metod a forem výuky 

3 (+) 2 (+/-) 1 (-) 

Diferenciace p ístupu k žák m 15 % 73 % 12 % 
Práce s informacemi; samostatné získávání z r zných zdroj 31 % 54 % 15 % 
Aplikace poznatk  do praxe, života 48 % 47 % 5 % 
Formování ob anských kompetencí (životní prost edí) 35 % 60 % 5 % 
Aktivita žák  - diskuze 21 % 68 %  11 % 
Využití hodnocení a sebehodnocení žák  k motivaci 7 % 78 % 14 % 
Podíl na ekologizaci školy 36 % 59 % 5 % 

tená ská gramotnost 
Rozvoj tená ských dovedností za adily do koncep ních dokument  tém  dv

t etiny ze sledovaných 44 st edních škol. Všechny SŠ byly informovány o tená ských 
dovednostech a podmínkách jejich rozvoje a tém  93 % SŠ za adilo rozvoj tená ských
dovedností do RVP. Dv  p tiny SŠ provedly analýzu stavu rozvoje tená ských doved-
ností žák  a tém  78 % škol p ijalo opat ení k podpo e rozvoje tená ských dovedností.
Více než 27 % SŠ realizovalo projekty v oblasti rozvoje tená ských dovedností a tém
14 % škol mezinárodní projekty. Všichni editelé SŠ m li o tená ské gramotnosti 


